
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI
Ufficio: SEGRETERIA-SCUOLA-CULTURA-BIBLIO

DETERMINAZIONE N. 251
del 20-07-2021

Reg. Settore 58

Oggetto:Procedura aperta telematica per l'affidamento del
servizio di ristorazione scolastica per gli aa.ss.
2021/2022-2022/2023, con possibilità di rinnovo
per altri due anni. Nomina seggio di gara

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con DGC n. 67 del 04/06/2021 sono stati approvati il Capitolato speciale d’appalto ed il-
DUVRI, relativi al Servizio di Ristorazione Scolastica per gli AA.SS. 2021/2022 –
2022/2023, con possibilità di rinnovo per altri due anni, quantificando l’importo complessivo
dell’appalto, in netti Euro 200.664,00 (riferito ad un numero presunto di pasti complessivi,
per n. 2 anni,  pari a n. 46.666 pasti  per netti Euro 4,30/pasto)
con la citata deliberazione 67/2021 è stato stabilito di procedere all’affidamento del servizio-
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 36, comma 9 e dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016,
applicando il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95
comma 3, lettera a), come espressamente prescritto dall’art.144 del medesimo codice, per
l’affidamento dei servizi di ristorazione

DATO ATTO che con determinazione n. 211 del 18/06/2021 è stata indetta procedura aperta
per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica per gli  AA.SS. 2021/2022 – 2022/2023, con
possibilità di rinnovo per altri due anni, quantificando l’importo complessivo dell’appalto, in netti
Euro 200.664,00 (riferito ad un numero presunto di pasti complessivi, per n. 2 anni,  pari a n.
46.666 pasti  per netti Euro 4,30/pasto), utilizzando la piattaforma telematica Sintel;

RICHIAMATO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede al comma 1, che nei casi di
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte da un punto di vista tecnico ed

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 251 del 20-07-2021  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 251

economico è affidata a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore
cui afferisce l’oggetto del contratto;

DATO ATTO che con la citata determinazione n. 211/2021 è stato disposto, al fine di garantire
la massima trasparenza e imparzialità, di articolare il procedimento di aggiudicazione come segue:

il controllo della documentazione amministrativa sia svolto dal RUP o da un seggio di gara;
la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia affidata ad una
commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto
del contratto e nominata dopo la scadenza del termine posto per la presentazione delle
offerte.

PRESO ATTO che l’articolo 216, comma 12 dello stesso D.Lgs. 50/2016 introduce una
disposizione di carattere transitorio in base alla quale “fino alla adozione della disciplina in materia
di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto copia
informatica per consultazione affidatario del contratto, secondo regole di competenza e
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”;

RILEVATO che l’operatività dell'Albo Nazionale delle commissioni giudicatrici di cui all'art. 78
del D. Lgs. 50/16, è stata sospesa fino al 31.12.2021 (art. 8, comma 7, della legge n. 120 del 2020
“Decreto semplificazioni”);

RITENUTO di nominare il seggio di gara, per l’esame della documentazione amministrativa,
formato dal Responsabile dell’Area Segreteria-AffariGenerali/Gare e contratti, Lucia Bonfante e
verbalizzazione da parte di Santilli Dott.ssa Lara – dipendente del Comune di Oppeano - Ufficio
segreteria/gare e contratti, debitamente autorizzata dal Comune di provenienza;

ATTESO che i componenti del Seggio di gara dovranno agire nel pieno rispetto del Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici;

EVIDENZIATO che la Commissione giudicatrice sarà nominata con successivo provvedimento;

DETERMINA

Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di nominare il seggio di gara, per l’esame della documentazione amministrativa relativa alla2.
procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica  gli AA.SS. 2021/2022
– 2022/2023, con possibilità di rinnovo per altri due anni, formato dal responsabile dell’Area
Segreteria-Affari Generali -Servizi Sociali Lucia Bonfante e verbalizzazione da parte di Santilli
Dott.ssa Lara – componente esterno , dipendente del Comune di Oppeano - Ufficio
segreteria/gare e contratti;
di dare atto che la nomina del segretario verbalizzante, quale componente esterno del Seggio3.
di Gara, comporta un impegno di spesa quantificato in € 125,00/seduta;
 di evidenziare che, per il completamento della valutazione amministrativa, si ritengono4.
necessarie, indicativamente n. 1 seduta;
di imputare la spesa complessiva prevista di € 125,00 al codice di bilancio 01.02-5.
1.03.02.16.001, cap. 60 “Spese per gare d’appalto, atti e contratti” in c/c del B.P. 2021-2023,
anno 2021 in considerazione dell’esigibilità dell’obbligazione;
di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016, della6.
composizione del Seggio di gara all'uopo costituito, nella sezione “Amministrazione
Trasparente – Bandi di gara e contratti”.

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 251 del 20-07-2021  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 251

Il Responsabile

F.to Bonfante Lucia

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 251 del 20-07-2021  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 251

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 20-07-2021.

Impegno N.   240 del 20-07-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara

Capitolo         60 Articolo       SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI
Causale Procedura aperta telematica per laffidamento del servizio di ristorazione scolastica per gli

aa.ss. 2021/2022-2022/2023, con possibilita di rinnovo per altri due anni. Nomina seggio di
gara.

Importo  2021 €. 125,00

Il Responsabile
F.to  Farinazzo Roberta

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 251 del 20-07-2021  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 251

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASALEONE li L’ INCARICATO
F.to  Bonfante Lucia

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 251 del 20-07-2021  - COMUNE
DI CASALEONE


